Bekanntmachung zur 7. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Beleg: B

Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Der Stadtratsvorsitzende



Stadt Oranienbaum-Wörlitz, Franzstraße 1, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

<u>"Öffentliche Bekanntmachung"</u> der Einladung zur 7. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 7. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz findet am

Dienstag, d. 11.09.2018, um 19.00 Uhr, im Versammlungsraum der Feuerwehr Oranienbaum, Wittenberger Straße 40, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

statt.

Tagesordnung:

TOP	I. öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
01	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
02	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
03	Feststellung der Zahl der anwesenden Mitglieder	
04	Feststellung der Tagesordnung	
05	Protokollkontrolle des öffentlichen Teils der Sitzung vom 31.07.2018	
06	Bekanntgabe der Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 31.07.2018	
07	Einwohnerfragestunde	
80	Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten	
09	Beratung und ggfs. Beschlussfassung der 1.	157/18
	Nachtragshaushaltssatzung 2018 und des 1. Nachtragshaushaltsplanes 2018	
09 a	Beschlussfassung über den im Dienstleistungsvertrag geregelten Investitionszuschuss seitens der Stadt Oranienbaum-Wörlitz zum Erhalt des Anlagevermögens der Tourismusgesellschaft Wörlitz-Oranienbaum m	179/18
09 b	Beratung und ggf. Beschlussfassung zum Antrag auf Stundung PK 06/001-176035	178/18
10	Beratung und ggfs. Beschlussfassung zum Haushaltskonsolidierungskonzept - Überarbeitung gemäß 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018	158/18
11	Beratung und ggf. Beschlussfassung zum Antrag des Ortsbürgermeisters des OT Stadt Wörlitz auf Planung einen Spielplatzes	173/18
12	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Kommunalwahl 2019	143/18
13	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Bestimmung eines Vertreters und eines Stellvertreters der Stadt Oranienbaum-Wörlitz zur einheitlichen Stimmabgabe bei Versammlungen des Wasserzweckverbandes	171/18

Abteilung: Hauptamt

Sachbearbeiter/in

Frau Müller

Telefon: 034904/403-23 Fax: 034904/403-33 E-Mail: jenifer.mueller @oranienbaum-woerlitz.de

<u>Datum</u>

Mittwoch, 29.08.2018

Zeichen

<u>Hauptsitz</u> (Postanschrift)

Ortsteil Oranienbaum Franzstraße 1,

Fax: 034904/403-33

06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel.: 034904/403-0

Außenstelle

Ortsteil Wörlitz Erdmannsdorffstraße 87 06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel: 034905/402-0 Fax: 034905/402-99

Bankverbindungen

Sparkasse Wittenberg BLZ: 805 501 01 Kto.: 599 35

<u>Sprechzeiten</u>

Dienstag: 9.00 – 12.00 Uhr

13.00 – 18.00 Uhr

 $\begin{array}{ll} \mbox{Mittwoch:} & 9.00-12.00 \mbox{ Uhr} \\ \mbox{Donnerstag:} & 9.00-12.00 \mbox{ Uhr} \end{array}$

13.00 – 16.00 Uhr

Außerhalb der Sprechzeiten nach telefonischer Vereinbarung.

Internet

www.oranienbaum-woerlitz.de

14	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur 1. Änderung der Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für die Verkehrsanlagen der Stadt Oranienbaum-Wörlitz (Straßenausbaubeitragssatzung)	127/18
15	Beratung und ggf. Beschlussfassung 1. Änderung zur Kalkulation des Beitragssatzes 2017 - Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Oranienbaum- Wörlitz für die Ortschaft Stadt Wörlitz	133/18
16	Beratung und ggf. Beschlussfassung 1. Änderung der Satzung zur Festlegung des Beitragssatzes 2017 der Stadt Oranienbaum-Wörlitz im Geltungsbereich der Ortschaft Stadt Wörlitz	134/18
17	Beratung und ggf. Beschlussfassung der 1. Änderung zur Kalkulation des Beitragssatzes 2017 - Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge der Stadt Oranienbaum-Wörlitz für den Ortsteil Vockerode	146/18
18	Beratung und ggf. Beschlussfassung der 1. Änderung der Satzung zur Festlegung des Beitragssatzes 2017 der Stadt Oranienbaum-Wörlitz im Geltungsbereich des Ortsteils Vockerode	147/18
19	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Notwendigkeit der Planung des Projekts zum Neubau der Ortsumfahrung Oranienbaum der B 107 gemäß Bundesverkehrswegeplan	175/18
20	Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne Angelegenheiten der Stadt	
21	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

TOP	II. nichtöffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
22	Protokollkontrolle des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 31.07.2018	
23	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten I	160/18
24	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten II	161/18
25	Beratung zur Personalentwicklung	164/18
26	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe des Los 05 - Rohbauarbeiten im Zuge	150/18
	des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	
27	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Gemarkung Kakau)	137/18
28	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Verkauf)	166/18
	Gemarkung Oranienbaum	
29	Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne	
	Angelegenheiten der Stadt im nichtöffentlichen Teil	
30	Wiederherstellung der Öffentlichkeit der Sitzung	
31	Schließung der Sitzung	

Schmidt Vorsitzender des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Ort der Veröffentlichung:	
ausgehangen am:	
abgenommen am:	